ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 181/BC-UBND

Nghi Dương, ngày 23 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả 02 tháng triển khai thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày

07/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tăng cường lãnh đạo,

chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn xã

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy xã

Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh môi trường

trên địa bàn xã giai đoạn 2025-2030, Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả 02 tháng

triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TUYỀN TRUYỀN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

- Uỷ ban nhân dân xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện

như sau:

+ Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày 09/8/2025 về việc thành lập Tổ công

tác thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc phân loại, thu gom,

vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn các thôn dân cư

xã Nghi Dương;

+ Quyết định số 444/Q Đ-UBND ngày 14/8/2025 về việc thành lập các Đoàn

kiểm tra công tác chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường và phân loại, thu

gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn đối với các hộ gia đình,

cá nhân và các cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã;

+ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 19/8/2025 về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn xã giai

đoạn 2025-2030;

+ Thông báo số 96/TB-UBND ngày 20/8/2025 về lịch kiểm tra công tác vệ

sinh môi trường, phân loại chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã;

+ Thông báo số 105/TB-UBND ngày 27/8/2025 về việc thực hiện phân loại

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã;

- Định kỳ, lồng ghép công tác chỉ đạo, kiểm điểm đánh giá tiến độ triển khai

thực hiện Nghị quyết vào các cuộc họp của Ủy ban nhân dân xã;

- Chỉ đạo các Đoàn kiểm tra của xã, các Tổ công tác của thôn thực hiện

nghiêm kiểm tra phân loại rác thải sinh hoạt tại các hộ dân trên địa bàn.

2

2. Công tác tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của xã về thực hiện chấp

hành pháp luật bảo vệ môi trường, giữ gìn vệ sinh môi trường, phân loại rác thải

sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại hộ gia đình; xây dựng 09 bài tuyên truyền, phát

thanh định kỳ vào buổi sáng, buổi chiều các ngày trong tuần.

- Treo 21 băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại một số điểm công cộng, nơi

đông dân cư qua lại về bảo vệ môi trường.

- Thực hiện lồng ghép nội dung chỉ đạo, tuyên truyền vào các buổi họp, hội

nghị làm việc với các thôn dân cư.

- Thường xuyên phản ánh kịp thời các hoạt động có nguy cơ gây ô nhiễm

môi trường trên các nhóm Zalo phản ứng nhanh của xã, tổng số lượt phản ánh: 12

lượt, đã được tổ phản ứng nhanh xử lý, giải quyết kịp thời.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Về phân loại rác thải sinh hoạt, xử lý rác hữu cơ tại nguồn (PL RTSH)

Sau khi triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-ĐU ngày 7/8/2025, công

tác chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường và phân loại, thu gom, vận chuyển,

xử lý chất thải rắn tại nguồn đối với các hộ gia đình, cá nhân và các cơ sở sản xuất

kinh doanh, dịch vụ, trên địa xã có chuyển biến rõ rệt.

- Theo tổng hợp từ kết quả kiểm tra của các Tổ công tác của cơ sở thôn (kèm

theo Biểu số 01):

+ Tổng số hộ kiểm tra: 645 hộ;

+ Số hộ được tuyên truyền: 636 hộ, đạt 98%;

+ Số hộ ký cam kết phân loại RTSH: 639 hộ, đạt 99%;

+ Số hộ thực hiện phân loại RTSH: 563 hộ, đạt 87,3%;

+ Số hộ xử lý rác hữu cơ tại nguồn: 333 hộ, đạt 51,6%;

Số hộ chưa phân loại: 82/645 hộ được kiểm tra (chiếm 12,7%) chủ yếu tại

các thôn 1, 4, 5.

- Theo tổng hợp từ kết quả kiểm tra của các Đoàn kiểm tra của Ủy ban nhân

dân xã (kèm theo Biểu số 02):

+ Tổng số hộ kiểm tra: 180 hộ;

+ Số hộ được tuyên truyền: 179 hộ, đạt 99,4%;

+ Số hộ ký cam kết phân loại RTSH: 179 hộ, đạt 99,4%;

+ Số hộ thực hiện phân loại RTSH: 151 hộ, đạt 82,2%;

+ Số hộ xử lý rác hữu cơ tại nguồn: 113 hộ, đạt 62,7%;

Số hộ chưa phân loại: 29/180 hộ được kiểm tra (chiếm 16,1%) chủ yếu tại

các thôn 1, 4, 5.

2. Về công tác thu gom, vận chuyển RTSH

- Trên địa bàn xã có 91 xe đẩy tay (Du Lễ: 18 xe, Kiến Quốc: 43 xe, Ngũ

Phúc: 30 xe), 17 tổ thu gom (Du Lễ: 5 tổ/5 thôn, Kiến Quốc: 7 tổ/9 thôn, Ngũ

3

Phúc: 5 tổ/5 thôn) với 22 lao động (Du Lễ: 09 lao động, Kiến Quốc: 8 lao động,

Ngũ Phúc: 05 lao động) thực hiện thu gom rác thải sinh hoạt từ các hộ gia đình

trên địa bàn ra các điểm tập kết/ga rác tạm. Rác thải sinh hoạt được các lao động

thu gom thực hiện thu gom định kỳ, địa bàn các thôn: Mai Dương, Nghi Dương,

Xuân Đông, Xuân Đoài, Xuân Chiếng thu gom 4 lần/tuần vào các ngày thứ 3,5,7,

Chủ nhật; địa bàn các thôn: từ thôn 1 đến thôn 9, các thôn 1 Du Lễ đến thôn 5 Du

Lễ: thu gom 1 lần/ngày. Tuy nhiên, việc thu gom rác thời gian qua còn chưa

thường xuyên, còn để tồn đọng rác dài ngày tại khu dân cư, đặc biệt tại các thôn:

2, 4, 9; theo phản ánh của nhân dân, rác thải sinh hoạt không được thu gom, tồn

đọng tại khu dân cư từ 4-7 ngày bốc mùi khó chịu; rác được thu gom về ga rác

còn tồn đọng, chưa được chuyển đi xử lý kịp thời.

- Tổng khối lượng rác thải sinh hoạt 3 tháng (7,8,9) của hộ dân trên địa bàn:

1.512,5 m3 giảm 216,5 m3 rác so cùng kỳ năm 2024 (1.754,0 m3).

- Tỷ lệ chất thải rắn được thu gom, xử lý theo quy định đạt 98% bằng 100%

kế hoạch.

3. Công tác vệ sinh môi trường

- Thực hiện Kế hoạch của Đảng ủy xã về công tác chuẩn bị phục vụ Đại hội

Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Kế

hoạch số 19/KH-UBND ngày 05/8/2025 về tổ chức Lễ phát động ra quân dọn vệ

sinh môi trường Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng 8 (19/8) và

Đại hội Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030 trên địa bàn xã; Thông báo số

73/TB-UBND ngày 05/8/2025 về việc tổ chức Lễ phát động ra quân tổng vệ sinh

môi trường; ngày 09/8/2025 (thứ bẩy) Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức ra quân vệ

sinh môi trường chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng 8 (19/8) và

Đại hội Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030 trên địa bàn xã với sự tham gia

của toàn thể lãnh đạo, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

các cơ quan, đơn vị thuộc xã, các khối đoàn thể, các khu dân cư và đông đảo nhân

dân trên địa bàn xã tham gia tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn xã.

* Kết quả buổi ra quân:

+ Tổng số người tham gia dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn xã là: 587 người.

+ Số km rãnh thoát nước, kênh mương được phát quang, khơi thông: 4 km.

+ Tổng số rác thu gom: 81 m3.

+ Số km đường được quét dọn vệ sinh: 13,25 km.

+ Số cây xanh, cây cảnh, hoa được chăm sóc: 1.982 m2.

+ Bài tuyên truyền và bản tin trên loa phát thanh: 08 bài.

+ Treo băng rôn, khẩu hiệu: 02.

- Các thôn dân cư duy trì định kỳ triển khai vệ sinh môi trường hàng tháng

vào các ngày thứ bẩy, chủ nhật tuần cuối của tháng hoặc bố trí tùy theo tình hình

thực tế của cơ sở thôn theo Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 29/7/2025 về triển

4

khai công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn xã năm 2025. Nhiều thôn, thực hiện

dọn vệ sinh môi trường có trọng tâm, trọng điểm và đã thu hút được đông đảo

nhân dân tham gia.

4. Công tác quản lý ga rác

Tổng số điểm tập kết/ga rác trên địa bàn xã: 06 điểm (Du Lễ 01 điểm, Kiến

Quốc 01 điểm, Ngũ Phúc 04 điểm), trong đó: điểm ga rác trên địa bàn thôn 9 đã

được xây dựng, tổng diện tích: 50 m2, thực hiện phân loại và ủ rác hữu cơ tại ga

rác; điểm tập kết của Du Lễ và Ngũ Phúc chưa được xây dựng còn tận dụng trên

hành lang đường giao thông.

- Ga rác tại thôn 9 (thực hiện tập kết rác của các thôn từ thôn 1 đến thôn 9)

sau thời gian đưa vào hoạt động đã có sửa chữa, đầu tư để phù hợp với tình hình

vận hành thực tế tại ga rác, như: Thực hiện cắt, xây rãnh thu gom nước thải, xây

hố ga thu gom, xử lý nước rỉ rác tập kết tại ga; cắm biển cấm đổ trộm rác vị trí

bên ngoài cửa ga rác, phun khử khuẩn. Công nhân thu gom tiếp tục thực hiện phân

loại rác tại ga và xử lý ủ rác hữu cơ bằng men vi sinh tại ga rác thôn 9. Khối lượng

rác hữu cơ được phân loại hàng ngày tại ga khoảng 3 m3 rác, một phần được hộ

dân xin về xử lý (nuôi thủy sản, nuôi gia cầm, ủ rác hữu cơ…), phần còn lại được

ủ tại ga rác.

Điểm tập kết rác cũ tại Thôn 1 đã đóng cửa và được công nhân thu gom dọn

dẹp sạch sẽ, cắm biển cấm đổ rác. Tuy nhiên, vẫn còn hiện tượng vứt rác trộm tại

đây, các túi rác gồm: Vỏ ốc, rau thừa, vỏ trái cây, xốp. Hiện, thôn chưa có biện

pháp xử lý rứt điểm việc đổ trộm rác tại điểm tập kết cũ này.

- Điểm tập kết/ga rác tại thôn 5 Du Lễ: Tận dung hành lang đường, tại đây

công nhân thu gom tiếp tục phân loại rác, khối lượng rác hữu cơ sau phân loại

khoảng 0,8 m3; sau đó được xử lý rắc vôi bột chôn lấp tại bãi rác tạm cũ, còn lại

rác vô cơ được vận chuyển, xử lý tại bãi rác tập trung của thành phố.

- 04 ga rác trên địa bàn Ngũ Phúc, điểm vị trí tại các thôn: Xuân Đông, Nghi

Dương, Mai Dương, Xuân Đoài (tập kết rác của 2 thôn Xuân Chiếng và Xuân

Đoài), các điểm tập kết này tận dụng vỉa hè, hành lang đường; tại đây, công nhân

thu gom tiếp tục thực hiện phân loại, khối lượng rác hữu cơ khoảng 2,2 m3 được

xử lý vi sinh, ủ phân hữu cơ tại các điểm/bể ủ rác, sau đó được người dân xin về

bón cho cây trồng.

Rác sau khi được vận chuyển, xử lý, công nhân thu gom đã thực hiện quét,

dọn dẹp tại các điểm tập kết/ga rác hạn chế phát sinh ô nhiễm môi trường.

5. Công tác thu phí vệ sinh môi trường trên địa bàn xã

- Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/6/2018 của UBND

thành phố Hải Phòng, quy định: giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải

sinh hoạt khu vực nông thôn có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn thành

phố Hải Phòng:

5

+ Đối với hộ gia đình: 30.000 đồng/hộ/tháng;

+ Hộ cá nhân, phòng trọ: 7.000 đồng/khẩu/tháng.

- Tình hình thu phí vệ sinh môi trường trên địa bàn các thôn thuộc Kiến Quốc,

Ngũ Phúc: mức thu chung trên địa bàn: 10.000 đồng/khẩu/tháng; trên địa bàn Du

Lễ mức thu 30.000 đồng/hộ, đối với hộ dưới 3 khẩu, mức thu 7.000 đồng/khẩu.

- Đối với các thôn trên địa bàn Du Lễ, đã thu phí đến hết quý 3 năm 2025;

đối với các thôn thuộc địa bàn Kiến Quốc và Ngũ Phúc, hiện Công ty TNHH Xây

dựng – Môi trường – Đô thị Kiến Thụy kết hợp các cơ sở thôn rà soát việc thu phí

VSMT đối với hộ dân và cơ sở sản xuất kinh doanh.

6. Công tác phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức đoàn thể

Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã đã ban hành văn bản chỉ đạo, triển

khai thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã, trong đó giao nhiệm vụ cho các hội, chi hội tham gia công tác vệ sinh

môi trường; tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện phân loại rác thải

sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn.

- Hội Nông dân: Chỉ đạo triển khai, hướng dẫn việc thu gom, tập kết rác thải

là các bao bì, vỏ thuốc bảo vệ thực vật trên các cánh đồng.

- Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên: Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra

việc thực hiện phân loại rác thải sinh hoạt tại hộ gia đình.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Công tác vệ sinh môi trường, phân loại rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã

thời gian qua đã được sự quan tâm chỉ đạo sát sao của Thường trực Đảng ủy, sự

vào cuộc quyết liệt của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương và được

người dân hưởng ứng, đồng tình thực hiện.

- Công tác tuyên truyền về phân loại rác thải sinh hoạt đã được tăng cường,

triển khai đồng bộ, hiệu quả và hướng dẫn trực tiếp đến từng hộ gia đình.

- Việc triển khai thực hiện phân loại, xử lý chất thải hữu cơ tại hộ gia đình;

xử lý rác thải sinh hoạt tại các điểm tập kết/ga rác tạm trên địa bàn đã mang lại

hiệu quả như: Giảm lượng rác thải phải thu gom hằng ngày tại hộ gia đình; giảm

thể tích rác sau xử lý; bước đầu giúp người dân nâng cao ý  thức phân loại, xử lý

rác thải tại hộ gia đình.

- Việc đồng hành, kết nối thực hiện nhiệm vụ thời gian qua giữa Công ty

TNHH Xây dựng – Môi trường – Đô Thị Kiến Thụy và các cơ quan quản lý nhà

nước trên địa bàn xã đã thực hiện thường xuyên và hiệu quả, đảm bảo môi trường

trên địa bàn.

- Trước khi thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU tỷ lệ phân loại rác toàn xã

đạt 67% (địa bàn Kiến Quốc đạt 48%, địa bàn Ngũ Phúc đạt 67%, Du Lễ đạt

6

82%); sau 2 tháng triển khai thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU tỷ lệ phân loại

toàn xã đạt 82,2%  (địa bàn Kiến Quốc, đạt 75,6%; địa bàn Ngũ Phúc, đạt 87,5%,

địa bàn Du Lễ đạt 95,65%).

- Phòng chuyên môn, thôn dân cư đã chủ động xử lý kịp thời một số trường

hợp đốt rác, đổ rác trộm.

2. Tồn tại, hạn chế.

- Việc phân loại rác thải tại nguồn, xử lý rác thải hữu cơ tại một số hộ gia

đình, chưa hình thành thói quen thường xuyên. Tỷ lệ phân loại rác thải sinh hoạt

của các cơ sở thôn còn chênh lệch nhau (các thôn 1, 4, 5 chỉ đạt từ 40-50%), một

số người dân chưa thực sự có ý thức, chưa chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường.

Tình trạng vứt rác không đúng nơi quy định vẫn còn xảy ra; còn hiện tượng đổ

trộm, đốt trộm rác, bên cạnh đó một bộ phận nhân dân còn tâm lý thờ ơ, việc thực

hiện phân loại rác tại hộ gia đình diễn ra chưa thường xuyên.

- Bên cạnh sự tham gia nhiệt tình của một số thôn dân cư, vẫn còn một số

thôn chưa có sự tham gia đồng loạt, nhiệt tình của các cán bộ cơ sở thôn, một số

thôn đi kiểm tra số lượng hộ dân còn ít (dưới 10 hộ).

- Việc hỗ trợ nhân dân trong khu dân cư xử lý rác hữu cơ còn chưa được thực

hiện do chưa được quan tâm và chưa được bố trí nguồn kinh phí (hỗ trợ men vi

sinh, đào các hố xử lý rác hữu cơ).

- Việc thu gom rác thải sinh hoạt của Công ty TNHH Xây dựng – Môi trường

– Đô Thị Kiến Thụy đôi khi còn chưa thực hiện thu gom thường xuyên.

- Công tác thu phí vệ sinh môi trường đối với hộ gia đình và cơ sở sản xuất,

kinh doanh chưa được triệt để, do đó xảy ra tình trạng thất thoát nguồn kinh phí

vệ sinh môi trường.

- Theo phản ánh của nhân dân, vẫn còn hiện tượng đốt rác thải tại một số

điểm tập kết/ga rác.

- Công tác ra quân vệ sinh môi trường chưa có sự hưởng ứng tham gia đông

đảo của nhân dân trên địa bàn.

3. Nguyên nhân.

- Việc chung tay, tham gia vào cuộc đồng loạt của cả hệ thống chính trị có

khâu còn lỏng lẻo, chưa thường xuyên, chưa sát sao.

- Một bộ phận người dân còn thiếu ý thức, không thực hiện nộp phí vệ sinh

môi trường, chưa thực hiện phân loại rác thải thường xuyên.

- Số lượng lao động thu gom còn hạn chế, do đây là công việc nặng nhọc,

vất vả và dễ gây tổn hại đến sức khỏe.

- Công tác thu gom, dọn vệ sinh tại các điểm tập kết/ga rác trên địa bàn một

số thôn/khu dân cư còn chưa đảm bảo vệ sinh môi trường; chưa có chế tài xử lý

nghiêm đối với các hộ, cá nhân đổ, đốt trộm rác trên địa bàn, các hộ không nộp

tiền phí vệ sinh môi trường.

7

IV. PHƯƠNG HƯỚNG THỜI GIAN TỚI

- Uỷ ban nhân dân xã tập trung chỉ đạo các phòng chuyên môn, các thôn dân

cư phối hợp chặt chẽ với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam  xã và các đoàn thể xã cùng

với việc huy động các lực lượng xã hội, các tầng lớp nhân dân tham gia triển khai

thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 01-NQ/ĐU;

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyên truyền, tập huấn; phát huy mạnh mẽ vai

trò, trách nhiệm của Khối dân vận trong việc phân loại, xử lý chất thải rắn hữu cơ

tại hộ gia đình.

- Có phương án thu riêng các loại rác sau khi hộ gia đình, cá nhân đã phân

loại rác thải sinh hoạt tại nguồn. Tăng cường kiểm tra, giám sát, phát hiện kịp thời

và xử lý nghiêm đối với các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân không phân loại chất

thải rắn sinh hoạt, đổ trộm rác thải, không nộp phí vệ sinh môi trường.

- Tăng cường giám sát công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải của Công

ty TNHH Xây dựng – Môi trường – Đô Thị Kiến Thụy đảm bảo thực hiện có hiệu

quả công tác thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn.

- Động viên, khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt việc

phân loại, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia đình.

- Rà soát các hộ gia đình, cá nhân, hộ kinh doanh; quản lý tốt công tác thu phí

vệ sinh môi trường, đảm bảo các nguồn thu, chi, tăng lương, tăng thu nhập đảm bảo

đời sống, sức khỏe cho lao động thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã.

- Thực hiện thu đúng, thu đủ phí vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

V. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

Nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ Ban thường vụ Đảng uỷ giao năm 2025

theo tinh thần chỉ đạo tại Nghị quyết số 01-NQ/ĐU, Ủy ban nhân dân xã kính đề

nghị Thường trực Đảng uỷ, Ban thường vụ Đảng uỷ xã:

- Tiếp tục tập trung công tác chỉ đạo điều hành huy động cả hệ thống chính trị,

các tổ chức và người dân tích cực thực hiện công tác vệ sinh môi trường, thu gom

vận chuyển, xử lý rác thải.

- Chỉ đạo các Đoàn thể nhân dân xây dựng các mô hình phân loại, xử lý chất

thải rắn sinh hoạt để lan toả ra toàn dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- UB MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Các phòng, đơn vị xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Tuân

8

		2025-10-04T16:35:40+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Tuân <daovantuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-04T17:04:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!